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paa 6Q Kroner for T1,̂  Mils Kørsel 홢 for 
at blive ved dette Eksempel 홢, maatte 
han ogsaa faa det Indtryk, at her var en 
Mangel paa Dokumentation for, at disse 
Penge vare anvendte. v  

Jeg har fremdraget dette for at vise, 
at den Stilling, jeg nu indtager, naturlig- 
vis er den samme, som jeg indtog, da jeg 
var Minister. Jeg har aldrig søgt at lægge 
Skjul paa, at ogsaa jeg ser saaledes paa 
Husmændenes Adfærd, at der var begaaet 
adskillige Ting, som langt fra vare, som de 
burde og skulde være. Jeg tror ogsaa, at 
den højtærede Minister har ganske Ret, 
naar han har ment, at disse Spørgsmaal 
ikke vare af den Natur, åt:de egnede sig til 
retslig Undersøgelse, til kriminel Behand- 
ling, men jeg vil sige til den højtærede 
Minister, at der var jo et Medlem af hans 
eget Parti, hvis jeg ikke tager fejl, der 
krævede en saadan retslig Undersøgelse. 
Hvis det ærede Medlem, fra Holbæk (Tange) 
har ment at ville ramme mig, fordi jeg 
ikke foretog en saadan, rammer han i lige 
saa høj .Grad den nuværende højtærede 
Landbrugsminister, fordi han undlod at 
foretage en saadan retslig Undersøgelse. 

Jeg: har draget alle disse Sager frem 
for at ;vise, at jeg for mit Vedkommende 
ikke alene har beskæftiget mig med Hus- 
mændenes Affærer, men ogsaa har søgt at 
komme til Bunds i andre Forhold af til- 
svarende Natur..  Jeg har 홢 vist, hvorledes 
jeg ; administrativt, var i Stand til at for- 
andre Praksis paa et, enkelt Punkt alle- 
rede i min Ministertid. Jeg har vist, hvor- 

',: ledes jeg ved at nedsætte en Kommission 
og fremkalde et Lovforslag saa hurtigt som 
paa nogen Ma&de muligt har søgt at tage 
Hensyn til Anker, der rejstes paa et andet 
Omraadei Jeg har paavist, hvorledes jeg 
ogsaa har undersøgt andre Forhold, som 
jeg fandt, ikke vare, som de butde være, 
hvorledes denne Sag blev lagt til Rette 

, ,,..' for 홢 den 홢 nuværende - Regering, og hvorledes 
den højtærede Landbrugsminister privat5 
af mig er bleven underrettet om disse For- 
holde Jeg har gjort det ogsaa for at faa 

- ' et; Svar af den højtærede Landbrugsmini- 
ster med Hensyn til, hvad han har fore- 
taget sig med disse Sager i de forløbne 2. 
Aar. Jeg , har ikke = haft noget imod for 
en Gangs Skyld i at drage det frem for at, 

.홢 vise den Forskel imellem den højtærede 
Minister og mig,, der bestaar i, at den 
højtærede Landbrugsminister altid b eskoof- 
tiger sig med Husmændenes Aff æ. ret,' uden, 
med et eneste Ord <at omtale, at han har, 
truffet' nogen som :hélst, Foranstaltning 
andetsteds, medens i jeg for ,mit V edkom- 

mende har søgt at skifte Sol og Vind lige 
og raade Bod paa Uregelmæssigheder, 
hvad enten de fandtes det ene eller det 
andet Sted. 

Landbrugsministeren (Ander's Nielsen) : 
Jeg skal kun gøre en kort Bemærkning i 
Øjeblikket til det ærede Medlems Udtalel- 
ser. Om det, der ligger for her i Hen- 
hold til Betænkningen, skal jeg ikke ud- 
tale mig nu. Hvad jeg dertil kan'have at 
bemærke, skal jeg gemme, til jeg kommer 
til at beskæftige mig med det ærede Med- 
lem fra Ringsted (Zahle). Men nu be- 
hager det ærede Medlem (Poul Christen- 
sen) sig i at fortælle os, at han har fore- 
taget en Række Undersøgelser paa andre 
Felter. Dertil er først at bemærke: Mon 
disse Undersøgelser ere foregaaede paa 
samme M,aade som de Undersøgelser, der  
ere foretagne i den Sag, der her er til 
Drøftelse? Det skal jeg nu lade staa hen. 
Det ærede Medlem ønsker at tale : om 
mange andre Ting end dem, der her ligge 
for, og da navnlig Vognlejespørgsmaalet. 
Jeg skal dertil sige, at det er en Ting, 
der selvfølgelig vil blive ordnet sammen 
med adskillige andre Ting, hvor det gæl- 
der om at rette gamle og mindre gode 
Sædvaner, der, som bebudet af den højt- 
ærede Finansminister, ville blive tagnê op 
til Undersøgelse. Men det er ganske inter- 
essant at lægge Mærke til, at det ærede 
Medlem her staar og taler ret vidtløftigt 
om dette Vognlejespørgsmaal,. da Forhol- 
det er det, at det ærede Medlem selv til 
Konseilspræsidiet i sin Tid har afgivet en 
Forklaring derover, hvori det hedder: 홢Der 
er aldrig bleven krævet nogen Dokumen- 
tation for, at vedkommende virkelig har 
benyttet den Vognklasse paa Jernbane, 
som han er berettiget til at benytte, og 
en saadan Dokumentation vil formentlig 
ogsaa vanskelig kunne kræves. Heller 
ikke kræver man som Regel nogen Doku- 
mentation tor. at anden J::5etoretrmg virKe- 
lig er bleven benyttet 홢 en Dokumen- 
tation, somfi og for sig vilde være mulig, 
for saa vidt vedkommende ikke benytter 
egen Befordring. 홢 I øvrigt har Ministe- 
riet nogen. Grund til at antage, at det 
ikke er ganske ualmindeligt,  ̂ at flere til 
Befordringsgodtgørelse berettigede Kom- 
missionsmedlemmer ved Vognleje slaa, sig 
sammen om en Vogn, men faa godtgjort 
mere end Udlæget til en Vogn. -  Dette 
er dog formentlig en. Praksis, der ogsaa I - 홢 
bruges under andre Ministerier, -'og som 
muligvis stammer fra, a f  de paagældende ; 
Kommissionsmedlemmer - som almindelig 


